



# PGE Polska Grupa Energetyczna Sponsorem Generalnym Festiwalu Łódź Czterech Kultur

10 maja, występem charyzmatycznej grupy teatralnej z Francji – Platiciens Volants, rozpocznie się tegoroczna edycja Festiwalu Łódź Czterech Kultur. PGE Polska Grupa Energetyczna jest sponsorem generalnym wydarzenia.

Bohaterem tegorocznego Festiwalu jest Łódź. Wszystkie koncerty, przedstawienia teatralne, pokazy filmowe i przedsięwzięcia artystyczne organizowane są wyłącznie w przestrzeni publicznej, oddającej charakter Łodzi. Podwórka-studnie zabrzmią eklektyczną muzyką, plac dawnej fabryki Izraela Poznańskiego stanie się miejscem początku świata w wielkim plenerowym widowisku teatru Platiciens Volants, a mury Tobacco Park, dawnej fabryki papierosów usłyszą współczesne songi zespołu The Tiger Lillies, przywodzące na myśl muzykę z kabaretu lat 30. XX w. Festiwal organizowany jest dla wszystkich mieszkańców i gości Łodzi. Jego hasło przewodnie to „WSTĘP WOLNY”. W ramach cyklu spektakli „Podwórka” widzowie zobaczą historie, których bohaterami są dzisiejsi mieszkańcy podwórek i ich poprzednicy – Polacy, Żydzi, Rosjanie i Niemcy. W gromadzeniu materiału do tych spektakli uczestniczyli lokatorzy kamienic, którzy pomogli odkryć zapomnianą historię Miasta. Kolejne wydarzenia, przygotowane specjalnie na Festiwal Łódź Czterech Kultur, również będą wymagać współdziałania mieszkańców: Sara Teneberg-Bialas i Karsten Troyke razem z uczniami szkół artystycznych przywrócą ulicom Łodzi zapomniany język – jidisz, a Steven Bernstein i Marcin Masecki dadzą szansę młodym muzykom na spotkanie z mistrzami. Joanna Rajkowska - ożywiając zapomnianą przestrzeń publiczną – zaangażowała do współpracy studentów Akademii Sztuk Pięknych. Wstęp na Festiwal jest bezpłatny. Na imprezy należy zapisywać się mailowo. Decyduje kolejność zgłoszeń. Wstęp na spektakl Platiciens Volants i na projekt „Łódź mówi o sobie” nie wymagają rejestracji. Szczegółowe informacje: [www.4kultury.pl](http://www.4kultury.pl) (<http://www.4kultury.pl>)